47 Limita 2. in occidente, aut vulnerante à tergo, & proditorie rixantem cum patre, filio, consanguineo, affine, amico, vel penitus extraneo, qui confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, quia id non ex proposito, consultovè contingit, sed casu defendendi, vel coadjuvandi consanguineum gratia, naturæque impulsu, quo nos, & nostra defendimus, juxta notata per Menochi. de arb. jud. casu 361. a numero 8. Peguera in constit. Item ne super Laudemia versic. 8. num. 114. bene Cancer. par. 2. var. cap. 10. a num. 72. Diana ref. mor. par. 5. tract. 4. ref. 19. & 20. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Homicidium commissum per fratrem fol. 524. Barboza in cap. 2. num. 6. de homicid. Gomez tom. 3. variar. cap. 3. nu. 21. ubi Ayllon Laynez in numeros refert nu. 22. latissime Farinac. in praxi par. 4. quest. 125. a nu. 267. Carracciolus decis. 21. Et in pro-

priis terminis Immunitatis Ecclesiae latissime Guttier. sic judicatum referens omnino videndus practico. lib. 1. quest. 2. per totam, quem sequuntur Molinus de sacra homicid. Immunit. amittent. tit. Imm. Eccles. quali homicid. amittatur nu. 41. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 5. §. 4. numero 19. versic. Sed quid dicendum, Thoro in compend. decis. par. 1. verbo Reponi col. 3. versic. Et ex verbis in fine fol. 472. Barboza de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. nu. 93. Ayllon Laynez ad Gomez tom. 3. variar. cap. 3. nu. 7. in fine.

41 Limita 3. homicida proditorio guidato, qui confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, decisum refert Giurb. conf. 80. per totum, sequitur remissivè Riccius de pub. jud. qu. 37. nu. 35. in fine.

42 Limita 4. & ultimò in homicida post factam pacem & treugam, qui licet habeatur pro proditore, & alevoso constituit. 6. de treves conventi. Narbona post alios l. 20. gloss. 12. n. 28. tit. 1. l. 4. recop. gaudet Immunitate Ecclesiae, notat Cancer. par. 3. var. cap. 3. n. 255. quidquid dicant Guazzin. def. 1. cap. 38. n. 51. Intellige si in rixa illum occidat, Molinus de sacra homicid. Immunit. amittent. tit. Eccl. Imm. quali homicid. amittatur n. 148. secus si incautum nihil tale praeaventem, ut dixi a nu. 31.

43 Quæro 1. qua pœna puniatur homicida proditorius? Respondeo quod puniri debet pœna mortis qualificata Judicis arbitrio, Gomez tom. 3. var. c. 3. n. 5. Clar. §. fin. quest. 68. versic. Proditor, alios plures addit Farinac. in praxi par. 1. quest. 18. num. 73. Fontanella de pact. nupt. tom. 1. claus. 4. gloss. 14. nu. 115. Idque ex eo, quia homicida proditorius acrius puniri debet, quam homicida sine proditorione, ex quo gravius delinquit, l. propter insidias Cod. qui accus. non possunt, l. 4. ff. ad leg. Jul. Majest. l. fin. Cod. de delat. lib. 10. Decian. tract. crim. l. 7. c. 30. num. 11. cum relatis per Farinac. par. 1. quest. 18. n. 73. Fontanel. de pactis nupt. tom. 1. cl. 4. gl. 14. nu. 114. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Delictum homicidii col. 3. post medium fol. 285.

44 Sed qualiter Judex debet qualificare pœnam mortis contra homicidam proditorium? Respondeo quod debet illum condemnare ad pœnam furcarum, vel ad aliam ignominiosam, sicut contra fures, Farinacius in praxi part. 1. quest. 18. nu. 73. Sic observatur in Regno Neapolis contra homicidam proditorium ignobilem, exemplar refert Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 1. verbo Delictum Homicidii fol. 285. aliud addit idem Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 3. verbo Relatio fieri fol. 52. & contra Nobilem homicidam proditorium ad capitis amputationem, exemplar tradit Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 1. verbo Homicidium proditorium fol. 525. aliud exemplar laudat idem Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 2. verbo Pœna uxoris fol. 283. In Regno Castellae declaratus ut homicida proditorius ducatur per terram, trahatur ad caudam equi vel alterius animalis per vias publicas, & postea furca suspendatur, Gomez tom. 3. var. c. 3. num. 5. Guttier. pract. lib. 4. qu. 13. a num. 48. Pichard. in §. item lex Cornelia sub num. 24. de publ. jud.

45 In nostro Principatu Cathaloniae ait Fontan. de pact. nupt. tom. 1. claus. 4. gloss. 14. num. 115. nudius tertius observatum; & executam fuisse pœnam mortis in alta furca cum additamento incisionis manus ante domum occisi contra eum, qui Raphaellem Antich. Militem hujus Civitatis proditorie occiderat. Et non est verum regulariter in Cathalonia, quod homicida proditorius puniatur pœna mortis in alta furca cum additamento incisionis manus ante domum occisi. Sed imo veritas est, quod solum in Cathalonia punitur homicida proditorius pœna mortis in alta furca absque additamento abscissionis manus ante domum occisi, exemplar nostri Regii Criminalis Concilii refert Xammar de fin. 38. in facto parte prima, aliud tradit Peguera decision. octuagesima tertia, part. 1. Adde sic observatum 21. Junii 1591. contra Mariam de Cathalonia Bohemiam, delatam unà cum alia socia minore viginquinque annorum Bohemia de strangulatione, & suffocatione Antonii Joan, famuli Joannis Arquer, & derobatione mulæ, & asini, quæ fuit condemnata ad suspendendum in alta furca. Similis 3. Decembris 1608. contra Jacobum Salvador del Senglar. Similis

- Similis 22. Maii 1609. contra Arnaldum Bonafos. Similis 24. Maii 1616. contra Joannem Fortuny. Similis 19. Decembris 1616. contra Alexandrum Jacques. Et die septima Julii 1621. contra Hieronymam Colum delatam de nece proditorie perpetrata in personam Bertranda Saladriga una cum partu, qui ex ventre casus statim perit, quæ fuit ad mortem naturalem condemnata. Similis 5. Decembris 1623. contra Petrum Antonium Attigues servum. Et die decima Septembris 1624. contra Joannem Cortes, agullerium delatum de nece per eum proditorie perpetrata in personam Joannis Nicola agullerii, ictu pugionis in via lata Civitatis Barcinonæ, quia ad relationem Magnifici Ludovici Besturs I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, sic quod naturaliter moreretur, & anima illico à corpore separaretur. Et die 17. Octobris 1624. contra Paulum Riera, agricolam Loci de la Amella, delatum de nece per eum, & alios ipsius comitivæ proditorie perpetrata, jactibus tormentorum manualium vulgo pedreñals, in personam Michaelis Bastons paratoris lanæ dictæ Villæ, juxta facellum Beatæ Mariæ dels Socors, dum ab eo ducebatur captus, & funibus ligatus super asino ex ordine Nobilis Raymundi de Blanes, cujus dicitur esse dicta Villa, qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs I. R. C. data paritate cum voto excellentissimi Domini Proregis fuit declaratus reus mortis, quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, sic quod naturaliter moreretur, & anima illico à corpore separaretur, & quod post latam sententiam, & ante illius realem executionem torqueretur in caput sociorum dictæ necis & in mille aliis casibus.
- 46 Limita 1. hanc praxim Cathalonix, si fiat resistencia Officialibus Regiis, & in illa mors Officialis sequatur, nam tunc condemnatur reus, quod amputetur manus dextera in loco delicti, & quod rapteretur per terram ad caudam equi usque ad locum supplicii, & quod juguletur per collum taliter quod naturaliter moriatur, & quod postea cadaver in frustra scindatur, exemplar refert Peguera dec. 59. p. 1. quod & ego tradidi *decisione* 83. *sub num.* 24. *versicul.* Die 1. Augusti 1603. *hac part.* 2. aliud reruli contra Joannem Tallades, dec. 94. num. 52. *hac part.* 2.
- 47 Limita 2. hanc praxim Cathalonix, si cum homicidio proditorio concurrat qualitas furti, vel alia aggravans delictum, ut in exemplaribus sequentibus. Die 11. Decembris 1609. Joannis Riera, nauta Civitatis Barcinonæ, delatus de necibus proditorie partim cum armis cum magna violentia, partim in mari projiciendo in personas sexaginta quinque hominum, mulierum, & puerorum vulgo moriscos, habitatorum Vallis de Oxo, Regni Valentix, salvum conductum eis concessum violando, & eis derobando vestes, pecunias, & alias res quas secum deferebant valoris bismille librarum: ad relationem Magnifici Michaelis Sala I. R. C. fuit condemnatus, quod eidem amputarentur auriculæ, & quod nudus veheretur curru usque ad locum supplicii, & quod jugularetur per collum, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illico à corpore separaretur, & quod ejus cadaver scinderetur in frustra, & ad restitutionem rerum furto subtractarum. Et die 2. Decembris 1638. Didacus Diaz, molendinerius, oriundus Villæ de Repes Regni Castellæ, Franciscus Xart, juvenis agullerius Civitatis Barcinonæ, delati, & inculpati, quod prævio tractatu, & animi deliberatione una cum aliis die tertia Novembris 1638. hora decima noctis in Civitate Barcinonæ accesserunt ad domum seu cauponam Bernardini Gunella Milanensis, quam habebat in vico de Sant Christophor. propè vicum de la Boria animo furandi & occidendi impedientes, ubi proditorie occiderunt Michael. T. dictum lo gollut famulum dicti Gunella, & suæ cauponæ, eum dicto Didaco Diaz violenter suffocante: & postea furto subtraxerunt pecunias, & alias res auri, & argenti repertas in quadam theca cubiculi dicti Gunella, & in quadam culcitra palea vulgo marfega lecti illius, valoris plusquam centum quinquaginta librarum, & quod postea dictum Michaellem T. dictum lo gollut occisum adduxerunt, & projecerunt in quamdam cloacam, quæ est in Civitate Barcinonæ propè capellam, & domum Beatæ Mariæ de Monferat; qui ad relationem Magnifici Raphaelis Puig I. R. C. fuerunt declarati, & condemnati, quod erant rei mortis, & quod suffigarentur palam, & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & quod dictus Didacus Diaz raptatus per terram duceretur ad locum supplicii, & in via ante domos dicti Gunel amputaretur ei manus dextera, perventusque ad supplicii locum jugularetur ibi per collum ita quod naturaliter moreretur, & illico anima à corpore separaretur, & quod illius cadaver in frustra, seu partes scinderetur. Et dictus Franciscus Xart, quod suspenderetur in alta furca laqueo per collum, taliter quod naturaliter moreretur, & anima illico à corpore separaretur. Et ambo ad restitutionem rerum, & pecuniarum derobatarum in solidum, ita quod solvente alter liberaretur, liquidatione illarum reservata, & quod post latam sententiam, ante illius realem executionem torquerentur in caput sociorum tractatus dictæ necis, & furti, ut eis cederet in pœnam, cæteris verò in exemplum.
- 48 Limita 3. Si homicidium proditorium in Ecclesia perpetraretur, ita fuit observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio die 27. Septembris 1623. contra Joannem Vilar, delatum de nece pecum proditorie perpetrati in personam Hiacinti Casanoves jactu instrumenti manualis in Ecclesia Divæ Annæ Civitatis Barcinonæ: qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs I. R. C. fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quod suspenderetur laqueo per collum in alta furca, & quod ante Ecclesiam Beatæ Mariæ de Mar. amputaretur ei manus dextera.
- 49 Limita 4. hanc praxim Canonix, quando cum homicidio proditorio concurrat qualitas assassinii, nam tunc homicida mandatarius assassinii alicujus personæ Militaris condemnatur ad pœnam mortis in alta furca cum additamento amputationis manus, exemplar tradidi dec. 95. nu. 33. *hac part.* 2.
- Intellige, & declara prædictam praxim Cathalonix, & tres limitationes præcedentes ut procedat, quando plene constat de delicto, & qualitate proditoris, nam tunc homicida proditorius condemnatur pœna mortis in alta furca; secus verò si de delicto, & qualitate proditoris non constat saltem eo modo quo de jure, quo casu homicida proditorius condemnatur ad pœnam extraordinariam Judicis arbitrio. Sic fuit observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio die decima septima Junii 1610. contra Narcisum Burguera, qui ad relationem Nobilis Petri Soler I. R. C. fuit condemnatus ad serviendum in Regiis triremibus remigando ad septennium. Et die decima septima Junii 1614. ubi de pœna triremium ad decennium contra Jacobum Duran. Et die sexta Februarii 1618. contra Bernardum Cirera Chirurgen. Et die decima Maii 1624. contra Jacobum Carbonell, hortulanum Civem Barcinonæ, delatum de nece per eum proditorie perpetrata in personam Joannis Destadiles Regni Aragonix, jactu instrumenti manualis vulgo pedreñal, in vico del Carne undecima Augusti 1621. inter undecimam, & duodecimam horas ante meridiem: qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs I. R. C. fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die decima sexta Junii 1682. contra Hiacintum Monvert, delatum de homicidio in Regio itinere proditorie jactibus tormentorum manualium perpetrato: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Et die 12. Septembris 1528. contra Salvatorem Castellar paratorem Villæ Tarrasix, delatum, & inculpatum de nece per eum una cum aliis proditorie perpetrata in personam Mauricii Vilomara Chirurghi Civitatis Minorissæ, jactibus tormentorum manualium, sive pedreñals in Regio itinere, quo itur à Villa Aqualatæ addictam Civitatem in termino de Salelles die 1. Novembris 1625. qui ad relationem Magnifici Monferati Ramon R. A. D. pro Magnifico Antonio Viñola I. R. C. absente fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Et die de-

die decima quinta Aprilis 1630. contra Leonardum Ferrer, Magistrum domorum, delatum de nece per eum proditoriè perpetrata ictibus pugionis in personam Catharinæ Ferrer ejus uxoris in domibus suæ habitacionis: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando per decennium. Et die 4. Junii 1630 contra Franciscum Ferrer, delatum de nece per eum proditoriè perpetrata ictu gladii in personam Magdalene Gallinera: qui fuit condemnatus ad servitium Regiarum triremium remigando ad quinquennium. Et in mille aliis casibus.

- 50 Quæro 2. qua pœna puniatur parricida tanquam descendendum, ut filii, nepotis, & non ascendendum, ut patris, matris, avi, aviæ, &c. non solum de jure, sed etiam consuetudine, stylo, & praxi Tribunalium? vide leg. pœna parricidii, ff. ad leg. Pompe. de parricid. leg. 1. C. de his qui parent. vel filios occidunt, §. alia de pub. jud. & post antiquos, & infra citandos nu. 56. Clar. §. parricidium nu. 5. vers. Sed quæro quæ sit pœna, ubi Bajard. à num. 8. Decian. tractat. crimin. lib. 9. cap. 16. per totum, Gomez tom. 3. variar. cap. 3. num. ubi Aylon. Lainez. n. 2. Placa de delict. libro primo cap. 22. Cabal. resol. crimin. casu 11. & 15. præcipue num. 10. vers. Et postquam, & num. 11. Menochius de arb. jud. casu 316. Covar. in clement. si furiosus par. 2. in initio à nu. 9. Tuschus præf. conclus. littera P. conclu. 90. Parlador. rer. quotid. differen. 117. Pichard. in §. alia de pub. jud. & in manducat. ad praxim. par. 3. §. 4. nu. 92. Farinacius in praxi par. 4. quæst. 120. à n. 6. cum pluribus seq. Franchis dec. 230. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 2. verbo Pœna parricidii, fol. 271. Paschal. de parr. potest. par. 4. cap. 10. à nu. 41. Vermigliol. conf. 23. Don Joannes de Sorolzano in tractat. de parricidio. Ex nostro Regio Cathalonix Criminali Consilio non vidi decisionem in terminis, ait tamen Fontanella vidisse, & audivisse in Parochia de Salt contigisse, quemdam agricolam ejusdem Parochiæ patrem suum propriis manibus occidisse anno 1589. & solum juxta aream domus suæ sepelisse propter quod ab Spectabili Petro de Cardona, Gerente Vices Generalis Gubernatoris Cathalonix extitit condemnatus, ut abscessa prius manu jugulareretur per collum, & ejus corpus in quatuor partes seu frustra scinderetur, caputque illius poneretur in certo loco, ut ab omnibus videri posset, de pact. nupt. tomo 2. claus. 4. gloss. 7. parte 2. numero 9. Et qua pœna puniatur filius manus violentas injiciens in parentes? In nostro Regio Criminali Cathalonix Consilio die 28. Maii 1603. Jacobus Fortuny, blanquerius Civitatis Barcinonæ, delatus quod manus violentas iniecerat in personam Joannæ Fortuny, viduæ ejus matris; ad relationem Magnifici Joannis Magarola I. R. C. fuit condemnatus, quod duceretur vestitus per loca solita Civitatis Barcinonæ, & in Logia maris dictæ Civitatis manus ejus dextera clavo figeretur inter pollicem, & indicem per spatium quartæ partis unius horæ, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium. Meminit de hoc casu Fontanel. tom. 1. de pact. nupt. claus. 4. gloss. 7. part. 2. nu. 10. & refert Thoro voto 31. nu. 90. tom. 1. Et qua pœna puniatur filius injurians parentes, vide Bajard. ad Clar. §. parricidium numer. 11. & decisionem nostri Senatus die 26. Novembris 1628. contra Petrum Gramages. quam dici dec. 83. nu. 19.

- 52 An eadem pœna parricidii imponi debeat ei, qui focerum occidit? Videtur quod sic. Tum quia focer loco patris habetur, leg. quia solum solut. matrim. §. focerum de nupt. Tum quia ita caveretur in leg. 1. ibi Generum, numerum, focerum, & c. ff. ad leg. Pompe. de parricid. Gomez tomo quinto var. cap. 3. num. 3. vers. Item etiam istud, ibi: Item adde quod similiter, alios addit Farinac. in praxi par. 4. quæst. 120. num. 117. Sed veritas est, quod non est imponenda pœna veri, & proprii parricidii, sed tantum capitis, & ultimi supplicii, ut probat text. in leg. pœna §. qui alias ff. ad leg. Pompe. de parricid. Menoch. de arb. jud. casu 356. in addit. num. 49. & 50. Farinacius in praxi parte 4. quæst. 120. numero 118. exemplar Regni Neapolis refert Thoro in compend. decis. parte 3. sect. 2. verbo Pœna parricidii, fol. 271. Sic fuit observatum in Regio Criminali Cathalonix Consilio die 28. Martii 1638. contra Joannem Alzina stat. D. Mich. de Cortiada Tom. II.

faderium Villæ de Reus delatus de nece, & parricidio proditoriè, per insidias perpetrato jactu instrumenti manualis in personam Joannis Pasqual focer sui tantum fuit condemnatus ad pœnam mortis naturalis.

53 Utrum autem qui occidit carceratos cum veneno, puniri debeat pœna parricidii? Iste casus multoties contingit inter consanguineos, qui venenare faciunt inquisitos consanguineos, ne diffamentur, sed quidquid aliqui dicant; ut Bajard. ad Clar. §. homicidium num. 28. & alii. Veritas est quod sic, post antiquos docent Cabal. resol. crimin. casu 94. à num. 1. Gnazzin. defen. 5. cap. 6. num. 2. Muta decisio. 36. num. 18. Farinac. in praxi parte 4. quæst. 120. nu. 134. Et multo fortius procederet in venenante extraneum carceratum, nedum ex causa prædicta, sed etiam ne confiteretur in tortura alios complices, aut delictum commissum occultaretur, ne consocii detegerentur, exemplaria refert Thoro in compen. decisio. parte 3. sect. 2. verbo Occident. fol. 202.

54 Quæro 3. qua pœna puniatur minor homicida proditorius, vel per insidias aut animo deliberato ac etiam in aliis atrocibus, & atrocioribus delictis? Distinguendi sunt duo casus. Primus in minore ætatis viginti annorum. Secundus in minore ætatis vigintiquinque annorum, majore tamen viginti annorum.

55 In primo casu, minor ætatis viginti annorum homicida proditorius, vel per insidias, aut animo deliberato ac etiam latro publicus, & pro aliis delictis gravibus & atrocibus, ac etiam atrocioribus non punitur pœna mortis ordinaria, sed alia extraordinaria, Judicis arbitrio, sic Cabal plures referens resol. crimin. casu 134. Farinacius in praxi parte 3. quæst. 92. per totam & conf. 120. lib. 2. Thoro in compend. dec. parte 3. sect. 2. verbo Minor. fol. 88. & verbo Occidens uxorem fol. 198. Marstrill. dec. 161. lib. 2. Cavalc. de brach. Reg. par. 4. nu. 464. Coler. dec. Germant. 162. part. 1. Sesse decis. 222. lib. 2. Caroc. de minor. in del. excu. quæst. 27. & 29. Sanfelicius dec. 37. in princ. Riccius de pub. jud. quæst. 38. n. 4. & alii ex allegandis n. 57. Ita fuit in Regio Criminali Cathalonix Consilio observatum die 19. Septembris 1628. contra Joannem Franciscum Sinye, minorem, (erat ætatis decem novem annorum, & quatuor mensium, ut in ejus processu habetur,) delatum de nece per eum proditoriè perpetrata in personam Jacobi Amat, mulionis, Villæ Terrasæ, in itinere Regio, quo itur à dicta Villa ad Villam de Sabadell ictibus ensis, & quod derobavit ejusdem Amat pannum coloris de ala de corp, pallium, & enfem, quæ dictus Amat per dictum Regium iter deferebat. Qui ad relationem Magnifici Pauli Gujamet I. R. C. fuit condemnatus, quod fustigaretur palam, & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & duceretur subtrus furcas laqueo ejus collo appposito, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Et die quinta Octobris 1636. contra Franciscum Gay, minorem viginti annorum, delatum de nece per eum proditoriè perpetrata jactu instrumenti manualis vulgo pedrenal in Villa de Reus in personam Jacobi Salvat: Qui fuit condemnatus, quod duceretur vestitus palam, & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ subtrus furcas laqueo ejus collo appposito, & ad servitium Regiarum triremium remigando in perpetuum. Et die 2. Decembris 1638. contra Josephum Tabors, minorem sexdecim annorum, delatum, quod prævio tractatu, & animi deliberatione, ac proditoriè unâ cum aliis die tertia Novembris 1638. hora decima noctis in Civitate Barcinonæ in domo seu caupona Bernardini Gunella Milanensis, quam habebat in vico de Sant Christophor propè vicum de la Boria, cujus erat famulus, occidit Michaellem T. dictum logollut famulum dicti Gunella, & dictæ cauponæ, & in ejusdem Jacobi Tabors socium, & quod furto subtraxit pecunias & alias res auri, & argenti repertas in quadam theca cubiculi dicti Gunella, & in quadam culcia palearum vulgomarga lecti illius, valoris plusquam centum, & quinquaginta librarum, & quod postea dictum Michaellem T. occisum adduxerunt, & posuerunt in quadam cloaca propè Capellam & domum

Beatae Mariae de Monteferrato Civitatis Barcinone : Qui ad relationem Magnifici Puig I. R. C. fuit condemnatus, quod fustigaretur palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae, & bullaretur in scapulis, & adduceretur cum laqueo per collum ad locum supplicii una cum focis condemnatis, die executionis condemnationis illorum, & ibi detineretur, quotisque sententia dictae condemnationis fuerit executioni demandata, ac etiam ad servitium Regiarum tritemium non tamen remigando per decennium. Et die octava Aprilis 1660. contra Antonium Prats Pharmacopolam Villae Petralatae, minorem, (erat aetatis decemnovem annorum, ut in ejus processu habetur,) delatum de nece per eum animo deliberato, & ex proposito jactu instrumenti manualis vulgo pedreñal perpetrata in personam Antonii de Vilamala Domicelli ejusdem Villae, & de delatione instrumenti manualis parvae mensurae vulgo pistola, cum qua fuit captus in Civitate Barcinonae in platea del Born : Qui ad relationem Magnifici Josephi Aleny I. R. C. fuit condemnatus, quod duceretur vestitus palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae subtus furcas laqueo in ejus collo apposito, & ad servitium Regiarum tritemium remigando in perpetuum. Quae fuit in Regia Audientia civili in gradu supplicationis confirmata.

56 Fallit in minore viginti annorum parricida, assassino, & in aliis atrocissimis delictis, in quibus poena mortis ordinaria puniri debet, & licet non desint contraditores, ex allegandis nu. 48. testatur tamen Franchis fuisse quemdam juvenem decapitatum, ejusque corpus inclusum in sacco, seu dolio in mare projectum, quia parricidium cum veneno in partem commiserat, licet nondum complevisset decimum octavum annum, dec. 230. sub nu. 4. quem referunt, & sequuntur Thefaur. dec. 161. nu. 5. vers. Item non habebit locum, Cabal. resol. crim. casu 134. nu. 9. Guazzin. defen. 33. cap. 17. nu. 1. vers. Sed in, Pascal. de pat. potest. par. 2. cap. 10. sub nu. 22. Thoro in compend. dec. par. 3. sect. 2. verbo Minor col. 4. in fine fol. 88. & verbo Occidens col. 8. fol. 198. Fontanella de pact. nupt. to. 1. clau. 4. gloss. 7. par. 2. n. 11. Et Sanfelicius refert quemdam minorem adultum assassinum poena ultimi supplicii punitum dec. 57. n. 5. referunt & sequuntur Thoro suppl. dec. verbo Minor ob delictum assassini fol. 406. Riccius de pub. jud. quest. 38. n. 9. in fine, Et Gaspar Antonius Thefaurus testatur quemdam assassinum aetatis decem & octo annorum fuisse furca suspensum, in addit ad decision. Antonii Thefauri ejus patris 243. vers. Quod tamen, alium catum refert Thefaurus dec. 161. nu. 1. vers. Et etiam. Nisi minor viginti annorum parricida futurus esset, ut est casus apud Farinac. conf. 66. n. 7. l. 1. bene notat Centolin. in addit. littera A, & ex eo Thoro in compen. 2. dec. part. 3. sect. 2. verbo Minor col. 4. fol. 88. idem Farinac. par. 4. quest. 120. nu. 181.